לכבוד

חברי ועדת השרים לענייני חקיקה

מכובדנו,

הנדון: הצעת חוק העונשין (תיקון – מרמה והפרת אמונים), התשע"ה-2015 של

חבר הכנסת מיקי רוזנטל פ/409\20

התנועה למשילות ודמוקרטיה פועלת למען חיזוק המשילות ומתן כלים ואפשרויות לנבחרי הציבור לקדם את המדיניות בשמה נבחרו, המשקפת את רצון בוחריהם, העם במדינת ישראל. במסגרת זו, פונה אליכם התנועה למשילות ודמוקרטיה בבקשה כי תתנגדו להצעת החוק שבנדון, שכן ההצעה עלולה לפגוע באופן אנוש בתפקוד השלטון במדינת ישראל, ולהוביל לסרבול בכל תהליכי קבלת ההחלטות בכל שדרות השלטון.

רקע:

כיום מוגדרת העבירה הפלילית "מרמה והפרת אמונים" בס' 284 לחוק העונשין התשל"ז-1977 בצורה עמומה. לשון הסעיף כיום: "עובד הציבור העושה במילוי תפקידו מעשה מרמה או הפרת אמונים הפוגע בציבור". הגדרה עמומה זו של העבירה הפלילית זכתה לביקורת רבה, הן בפסיקה והן על ידי מלומדים מהאקדמיה. הגדרה עמומה לעבירה פלילית מנוגדת לעיקרון בסיסי של המשפט הפלילי, השאוב אף מהמשפט העברי, הדורש כי העבירות תהיינה ברורות וידועות, שכן "אין עונשין אלא אם כן מזהירין".

עמימות זו הובילה לקריאה לביטולה של העבירה, ולחקיקה ברורה יותר של עבירות של עובדי ציבור הפוגעות בציבור תוך הפרת חובת האמון או תוך מרמה.

בהצעת החוק שבנדון מוצע להחליף את סעיף 284 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, כך שעובד ציבור העושה מעשה בקשר עם מילוי תפקידו, בעת שהוא במצב של "ניגוד עניינים מהותי" דינו מאסר 3 שנים. "ניגוד עניינים מהותי" מוגדר בהצעת החוק בסעיף 284(א)(1):